



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ**

**Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Τμήμα Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων**

Ιεράπετρα, Πέμπτη, 28-03-2024

Αριθμός Πρωτοκόλλου : 3924

Πληροφορίες: Καροφυλάκης Γεώργιος
Ταχ.Δ/ση: Δημοκρατίας 31
Τ.Κ. : 72200
Τηλ. : 2842340300
Fax : 2842023999
E-mail : dimos@ierapetra.gov.gr

**Πρακτικό Συνεδρίασης
Επιτροπής διαπίστωσης ζημιών, προμήθειας ανταλλακτικών και ελαστικών και συντήρησης &
επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων έργων Δήμου Ιεράπετρας**

Στην Ιεράπετρα σήμερα, στις 28-03-2024, συνήλθε η Επιτροπή διαπίστωσης ζημιών, προμήθειας ανταλλακτικών και ελαστικών και συντήρησης και επισκευής οχημάτων Δήμου Ιεράπετρας, η οποία συγκροτήθηκε με τη με αριθμ. 96 / 2024 απόφαση του Δημάρχου Ιεράπετρας, σε συνεδρίαση, για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεως στα παρακάτω θέματα:

1. Εργασίες επισκευής και συντήρησης οχημάτων και μηχανημάτων έργων του Δήμου.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, διαπιστώθηκε ότι σε σύνολο τριών (3) μελών ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

Καροφυλάκης Γεώργιος, Πρόεδρος
Μανιαδάκη Δέσποινα, Μέλος
Δαούτης Θεολόγος, Μέλος

ΑΠΟΝΤΕΣ

κανένας

Ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, ο εκτελών χρέη Προέδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006(ΔΚΚ).
2. Τις διατάξεις της παρ.13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247^Α).
4. Την υπ' αριθμ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291/11-08-2010 τεύχος Β) απόφασης Υπ. Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.5 ΠΔ 28/80 και της υπ' αριθμ. 29113/2000 απόφασης του Υπουργού ΥΠΕΣΔΔΑ (ΦΕΚ 1111 Β').
6. Την με αριθμ. 3373/390/1975 (ΦΕΚ 349 τεύχος Β') απόφαση Υπουργού της Προεδρίας της Κυβέρνησης.
7. Του Ν.4412/2016 (Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών).
8. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α').
9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α').
10. Τις διατάξεις του Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52/01.04.2019).
11. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Ιεράπετρας, τρέχοντος έτους και τις υπάρχουσες στα σκέλη των εξόδων πιστώσεις των Κ.Α. , όπως περιγράφονται αναλυτικά παρακάτω:

Κωδικός Κ.Α.	Περιγραφή Κωδικού	Συνολικό ποσό Κωδικού (με ΦΠΑ)
02.20.6263.01	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ	10.160,56 €
02.25.6263.01	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ	405,08 €
02.25.6263.03	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ Μ.Γ.	186,00 €
02.30.6263.01	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ	558,00 €
02.30.6264.01	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ	806,00 €
02.70.6263.01	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ	496,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ : 12.611,64

12. Την με αριθμό 247/28-03-2024 (Α.Δ.Α. 6ΓΜΥΩΡ8-Λ1Π) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, περί δέσμευσης και διάθεσης της πίστωσης των παραπάνω Κ.Α.
13. Τη με αριθμ. 109/2013 Πράξη του Κλιμακίου Προληπτικού Ελέγχου Δαπανών στο VII Τμήμα του Ε.Σ.
14. Τα συνημμένα δελτία επιθεώρησης και επισκευής οχήματος του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων του Δήμου με τα οποία γνωστοποιείται η ανάγκη προμήθειας ανταλλακτικών για την συντήρηση των οχημάτων όπως επίσης και η ανάγκη εργασιών συντήρησης αυτών, προκειμένου να αυξηθεί η επιχειρησιακή τους δυνατότητα και να βελτιωθεί η λειτουργικότητά τους.
15. Τις συνημμένες γνωμοδοτήσεις της Επιτροπής διαπίστωσης ζημιών, προμήθειας ανταλλακτικών και ελαστικών και συντήρησης και επισκευής οχημάτων Δήμου Ιεράπετρας, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
16. Τις προσφορές των προμηθευτών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Στη συνέχεια η Επιτροπή διαπίστωσης ζημιών, προμήθειας ανταλλακτικών και ελαστικών και συντήρησης και επισκευής οχημάτων Δήμου Ιεράπετρας, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την απευθείας ανάθεση της εκτέλεσης εργασιών στους παρακάτω όπως αναλυτικά καταγράφονται:

1 - Εταιρεία : "ΥΙΟΙ Γ. ΤΣΙΜΠΟΥΚΑ Ο.Ε." , με Α.Φ.Μ. : 998864056

Ποσό ανάθεσης : 272,80 με Φ.Π.Α., για την εκτέλεση εργασιών :

για το Απορριμματοφόρο Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΥ-9849, του εργοστασίου MERCEDES-BENZ , τύπου 1828 K - 952.50

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εργασία εμπρόσθιων σκουλαρικών	2,00	Ώρες	60,00	120,00
2	Εργασία οπίσθιων σκουλαρικών	1,00	Ώρες	60,00	60,00
3	Εργασία οπισθίας ζυγαριάς	1,00	Ώρες	40,00	40,00

2 - Εταιρεία : "ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ ΦΡΟΝΙΜΑΚΗΣ" , με Α.Φ.Μ. : 800683668

Ποσό ανάθεσης : 645,64 με Φ.Π.Α., για την εκτέλεση εργασιών :

για το Ανοικ. Φορτηγό 4Χ4 , 1tn Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-9774, του εργοστασίου NISSAN , τύπου NP300 NAVARA

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εργασία σέρβις οχήματος	3,59	Ώρες	52,00	186,68

για το Ανοικ. Φορτηγό 4Χ4 , 1tn Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-4948, του εργοστασίου NISSAN , τύπου NP300 NAVARA

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εργασία σέρβις οχήματος	6,68	Ώρες	50,00	334,00

3 - Εταιρεία : "ΑΦΟΙ ΚΟΥΡΛΕΤΑΚΗ Ο.Ε." , με Α.Φ.Μ. : 091858686

Ποσό ανάθεσης : 6.820,00 με Φ.Π.Α., για την εκτέλεση εργασιών :

για το Φορτηγό κλειστό 1tn Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΙ-8706, του εργοστασίου NISSAN , τύπου NISSAN KUBISTAR N1

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εξαγωγή κρεμαγιέρας και τοποθέτηση	5,00	Ώρες	50,00	250,00
2	Επισκευή κρεμαγιέρας	4,00	Ώρες	50,00	200,00

για το Απορριμματοφόρο Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΙ-8750, του εργοστασίου MERCEDES-BENZ , τύπου Actros 2641

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εξαγωγή σασμάν	19,00	Ώρες	50,00	950,00
2	Επισκευή σετ αμπραγιάζ	6,00	Ώρες	50,00	300,00

3	Εξαγωγή και τοποθέτηση βολάν	4,00	Ώρες	50,00	200,00
4	Εργασία τόννου επαναφοράς βολάν	2,00	Ώρες	50,00	100,00
5	Μάζεμα διαρροών βαλβολίνης	2,00	Ώρες	50,00	100,00
6	Ρύθμιση αργού - γρήγορου	4,00	Ώρες	50,00	200,00
7	Επαναφορά λειτουργίας επιλογέα ταχυτήτων	5,00	Ώρες	50,00	250,00
8	Μάζεμα διαρροών λαδιού κινητήρα - χελώνας	5,00	Ώρες	50,00	250,00

για το Απορριμματοφόρο Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΥ-9849, του εργοστασίου MERCEDES-BENZ , τύπου 1828 K - 952.50

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εξαγωγή σασμάν και τοποθέτηση	22,00	Ώρες	50,00	1.100,00
2	Κόλλημα βάσης στήριξης σασμάν	6,00	Ώρες	50,00	300,00
3	Εξαγωγή και τοποθέτηση ψυγείου νερού	10,00	Ώρες	50,00	500,00
4	Εργασία αλλαγής συνεμπλόκ βάσεων	3,00	Ώρες	50,00	150,00
5	Εργασία εξαγωγής κομμένων βίδων πολλαπλής	6,00	Ώρες	50,00	300,00
6	Εργασία εγναγωγής βάσης μεσαίας τριβής και τοποθέτηση	5,00	Ώρες	50,00	250,00
7	Εργασία ευθυγράμμισης κεντρικού άξονα	2,00	Ώρες	50,00	100,00

4 - Εταιρεία : "ΕΜΜ. Γ. ΚΡΟΥΣΑΝΙΩΤΑΚΗΣ" , με Α.Φ.Μ. : 103835282

Ποσό ανάθεσης : 1.029,20 με Φ.Π.Α., για την εκτέλεση εργασιών :

για το Απορριμματοφόρο Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-4918, του εργοστασίου ISUZU , τύπου NPR75-V

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Επισκευή εμπρόσθιων τροχών	4,00	Ώρες	50,00	200,00
2	Ρύθμιση φρένων & χειροφρένου	1,00	Ώρες	50,00	50,00

για το Ελκυστήρας Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-4025, του εργοστασίου MERCEDES-BENZ , τύπου 3351 S934 / 6X4

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Επισκευή οπίσθιων τροχών	6,00	Ώρες	60,00	360,00
2	Διαγνωστικός έλεγχος φρένων	2,00	Ώρες	40,00	80,00

για το Φορτηγό ανοικ. ανατρ. μέχρι 8.5tn Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-4905, του εργοστασίου FIAT IVECO , τύπου ML 150 E24

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Ρύθμιση φρένων & χειροφρένου	2,80	Ώρες	50,00	140,00

5 - Εταιρεία : "ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓ. ΝΙΚΟΛΑΡΑΚΗΣ" , με Α.Φ.Μ. : 110251893

Ποσό ανάθεσης : 1.612,00 με Φ.Π.Α., για την εκτέλεση εργασιών :

για το Απορριμματοφόρο Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-4918, του εργοστασίου ISUZU , τύπου NPR75-V

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Επισκευή φάρων	2,00	Ώρες	50,00	100,00

για το Μηχ. Έργου - Εκσκαφέας - Φορτωτής (JCB) με αριθμό κυκλοφορίας : ΜΕ-39524, του εργοστασίου KOMATSU , τύπου WB93R-2 / 1999

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Επισκευή καλωδίωσης δυναμού	3,00	Ώρες	50,00	150,00

για το Ανοικ. Φορτηγό 4Χ4 , 1tn Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-4940, του εργοστασίου MITSUBISHI MOTORS , τύπου ΚΒ121

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Επισκευή καντράν και ασφαλειοθήκης	3,00	Ώρες	50,00	150,00

για το Λεωφορεία μέχρι 18 θ Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΥ-9842, του εργοστασίου FIAT IVECO , τύπου Α 45-12

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Επισκευή πλεξούδας και ηλεκτρικής πόρτας	8,00	Ώρες	50,00	400,00

για το Μηχ. Έργου - Φορτωτής με αριθμό κυκλοφορίας : ΜΕ-114559, του εργοστασίου JCB UK , τύπου 436Ε (ή 2)

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Επισκευή καλωδίων	5,00	Ώρες	50,00	250,00
2	Επισκευή πλακέτας σασμάν	5,00	Ώρες	50,00	250,00

6 - Εταιρεία : "ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ" , με Α.Φ.Μ. : 998900791

Ποσό ανάθεσης : 2.232,00 με Φ.Π.Α., για την εκτέλεση εργασιών :

για το Απορριμματοφόρο Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-4902, του εργοστασίου MERCEDES-BENZ , τύπου 1824Κ 952.50

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εργασία αποξήλωσης σπασμένης λαμαρίνας πόρτας	4,00	Ώρες	50,00	200,00
2	Εργασία κατασκευής κάδου πόρτας από λαμαρίνα	7,00	Ώρες	50,00	350,00
3	Εργασία τοποθέτησης κάδου πόρτας	5,00	Ώρες	50,00	250,00

για το ΚΑΡΟΤΣΑ - PRESS CONTAINER Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΗΚΧ-3654_ΚΑΡΟΤΣΑ, του εργοστασίου ΚΑΟΥΣΗΣ , τύπου ΣΥΥ3ΑΧ (DA ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟ)

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εργασίες συγκόλλησης	7,00	Ώρες	50,00	350,00

για το Ανοικτό φορτηγό ανατρεπόμενο με γερανό 7.5 tn Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΗ-4934, του εργοστασίου ISUZU , τύπου Ν2R / 75D / Β8CHMC0262CE

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εργασία επισκευής βάσης γερανού	3,00	Ώρες	50,00	150,00

για το Απορριμματοφόρο Όχημα με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΗΥ-9823, του εργοστασίου MERCEDES-BENZ , τύπου 1832 Κ / 932.00 4x2

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας	Καθαρή Αξία
1	Εργασία αποξήλωσης πόρτας βαρέλας	2,00	Ώρες	50,00	100,00
2	Εργασία κατασκευής κοχλία βαρέλας	3,00	Ώρες	50,00	150,00
3	Εργασία επισκευής λαμαρίνας πόρτας	5,00	Ώρες	50,00	250,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΜΕ ΦΠΑ : 12.611,64 €

Η απόφαση αυτή διαβιβάζεται στους αναδειχθέντες αναδόχους για υλοποίηση των ανωτέρω.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω:

Η Επιτροπή
Καροφυλάκης Γεώργιος
Μανιαδάκη Δέσποινα
Δαούτης Θεολόγος